
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale anno 2024

Oggetto: Autorizzazione spesa. Liquidazione fattura passiva  Università CA' FOSCARI di VENEZIA – Area
Comunicazione  e  Promozione  Istituzionale n.  EACEN-51  del  24/05/2024  di  euro  118,95  per
l’acquisto di premi agli studenti partecipanti al test di usabilità del sito web di Ateneo. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni per testare l’efficacia del sito web di Ateneo,
come previsto nel Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione 2022 - 2024,
ha effettuato i test di usabilità via meet a cui hanno partecipato studenti per i quali è stata prevista
l’erogazione di un gadget a titolo di riconoscimento per la disponibilità dimostrata;

che la  Referente del Settore Web, sentito il Direttore dell’Ufficio Applicativi e Web e il Dirigente
ASIT, per ragioni di promozione e prestigio del marchio Ca’ Foscari, hanno ritenuto opportuno
che i  prodotti  fossero  scelti  tra  la  merce  proposta  dal  Settore  Global  Merchandising  –  Area
Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

che l’ordinativo è inferiore all’importo minimo di fornitura previsto dagli accordi quadro, pertanto,
ASIT non ha potuto avvalersi degli  accordi quadro stipulati  dall’Ateneo con il  fornitore, e si è
avvalsa della disponibilità presso il punto vendita di Ateneo;

che ASIT ha ordinato e ritirato presso lo Shop dell’Ateneo i prodotti richiesti;

che per l’aggiornamento dei prezzi e costi di vendita sulla base del pro-rata dell’anno 2024 il
costo addebitato è stato di euro 118,95;

CONSIDERATO che  il  prezzo  del  gadget  è  congruo  e  che  gli  zainetti  rispondono  pienamente  alle  esigenze
dell’Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in vigore dal 11/04/2019;

la Circolare per i prodotti vestiario rep. n. 7/2021 prot. n. 34177 del 13/05/2021;

il  Decreto del Direttore Generale n. 78/2024 Prot. n. 34643 del 01/02/2024 di allocazione dei
budget  ai  centri  di  responsabilità  e  modalità  di  utilizzo  dei  medesimi  –  esercizio  2024  e  in
particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del budget; 

il budget ASIT approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera del 15/12/2023;

ACCERTATE la  richiesta del  18/04/2024 e  la  mail  del  30/04/2024 di  conferma dell’ordine  di  n.  15 zaini  a
marchio Ca’ Foscari al Settore Global Merchandising;

la fattura elettronica di acquisto dell’Università CA' FOSCARI di VENEZIA - Area Comunicazione
e  Promozione  Istituzionale  n.  EACEN-51  del  24/05/2024  di  euro  118,95  (imponibile  euro
97,50+IVA per euro 21,45) con causale di esclusione CIG <AMMINISTRAZIONE DIRETTA> prot.
n. 120620 del 03/06/2024;

che la fattura di acquisto di cui al precedente preambolo è stata prodotta a seguito di emissione di
autofattura di vendita per consumo interno di prodotti destinati all’attività istituzionale in capo al
Settore Global Merchandising dell’Area Comunicazione e Promozione Culturale;

che  la  spesa  di  euro  118,95  trova  copertura  alla  voce  di  costo  A.C.06.08.19  -  Servizi  di
promozione;

che  sono  state  ottemperate  tutte  le  disposizioni  di  legge  e  regolamentari  che  disciplinano  i
pagamenti;

da parte della struttura proponente la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai
Regolamenti di Ateneo;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 - 041-234 7139

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DETERMINA

Art. 1. di autorizzare la spesa di euro 118,95 a valere sul conto A.C.06.08.19 “Servizi di promozione” esercizio
2024;

Art. 2. di  liquidare  la  fattura  elettronica  dell’Università  CA'  FOSCARI  di  VENEZIA  -  Area  Comunicazione  e
Promozione Istituzionale n. EACEN-51 del 24/05/2024 di euro 118,95 (imponibile euro 97,50+IVA per euro
21,45)  a favore di Università Ca' Foscari Venezia – Area Comunicazione e Promozione Istituzionale  e
Culturale,  CF 80007720271 e P.IVA IT00816350276 (Registrazione UGov IDDG 1553511 n. 2323 del
06/06/2024), tramite emissione di ordinativo di pagamento vincolato a ordinativo di incasso a valere sulla
rispettiva autofattura di vendita.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Progetto
Dott. Alberto Piotto

Ufficio xxx
xxx@unive.it/ T. 

2


		2024-06-07T09:38:27+0200
	IT
	Tommaso Piazza




